

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2025

CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS – COFECI

Processo Administrativo n.º 1154/2024

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados de auxiliar de limpeza, copeiro(a), recepcionista, fornecimento de materiais de higiene, limpeza, equipamentos de proteção individual (EPI), todas as ferramentas, uniformes e demais itens necessários à plena execução dos serviços.

Brasília, 18 de março de 2025.

À
CRIATIVA SERVIÇOS,

Prezados (as),

Em atenção ao pedido de esclarecimento referente ao **Pregão Eletrônico nº 90001/2025**, esclarecemos que o valor referencial de **R\$ 61.358,84** destinado aos materiais de limpeza foi definido com base em pesquisa de mercado e compõe o custo total estimado para a execução dos serviços contratados.

Nesse sentido, conforme solicitado, segue relação detalhada dos materiais de limpeza, com suas respectivas quantidades e valores unitários orçados:

ITEM	Unidades - Entrega Mensal	Valor Unitário Item	Valor Entrega Mensal	ESPECIFICAÇÃO
01	10	R\$ 2,85	R\$ 28,50	Água Sanitária (Hipoclorito de Sódio), solúvel em água, não-inflamável, com teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% P/P, embalagem de 1 litro.
02	10	R\$ 7,66	R\$ 76,60	Álcool Líquido, com graduação alcoólica de 70º INPM, embalagem de 1 litro.
03	30	R\$6,81	R\$ 204,40	Borrifador/pulverizador confeccionado em material plástico, com capacidade de 350ml.
04	30	R\$ 8,76	R\$ 263,00	CIF Cremoso Multiuso 450 ml
05	2	R\$ 104,23	R\$ 208,47	Copo Descartável BIODEGRADÁVEL 200 ml C/ 2.500 Unidades

06	1	R\$ 173,93	R\$ 173,93	Copo Descartável BIODEGRADÁVEL 50 ml Caixa C/ 5.000 Unidades
07	5	R\$ 51,39	R\$ 256,95	Desinfetante de uso geral, com ação bactericida e germicida, com fragrância suave (talco ou lavanda, bambú), diluível em água, embalagem de 5 litros.
08	5	R\$ 17,60	R\$ 88,00	Detergente em pó (tipo lava-roupas), embalagem de 1.6 kg.
09	12	R\$ 2,41	R\$ 28,96	Detergente Líquido para remoção de sujeiras e gorduras de louças, do tipo neutro, embalagem com 500 ml.
10	10	R\$ 3,15	R\$ 31,50	Dispositivo de tela Aromatizante para Mictório, proteção para uso em urinóis de parede de mictórios.
11	30	R\$ 28,52	R\$ 855,80	Escova para lavar vaso sanitário, com suporte em inox, com cerdas feitas de material sintético, cabo plástico, tamanho aproximado de 13cm (diâmetro das cerdas) x 35 cm (cabo).
12	10	R\$ 4,58	R\$ 45,83	Esponja para Lavar Louça, tamanho 110mm x 75mm x 20mm.
13	10	R\$ 2,67	R\$ 26,73	Flanela em algodão, na cor branca, tamanho aproximado de 38cm x 58cm.
14	10	R\$ 2,72	R\$ 27,20	Flanela em algodão, na cor Laranja, tamanho aproximado de 38cm x 58cm.
15	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00	Forro descartável para assento de toailete embalagem com 40 Unidades, tamanho: 38cm x 45 cm.
16	20	R\$ 13,60	R\$ 272,00	Glade Aerossol (Lavanda, Aura Fresh, Doce Astral, Energia Flor
17	3	R\$ 31,04	R\$ 93,12	Limpa cerâmica e azulejos para remover sujeiras, manchas e incrustações em superfícies cerâmicas (pisos e azulejos). Galão com 5 litros.
18	5	R\$ 11,39	R\$ 56,65	Limpador de Pisos Laminados DESTAC 750 ml
19	10	R\$ 6,66	R\$ 66,63	Limpador Para Banheiro Sem Cloro Casa & Perfume 500 ml Casa Km
20	5	R\$ 7,60	R\$ 38,00	Luva de borracha nitrílica, com comprimento de aprox. 40cm e pontos antiderrapantes na palma.
21	10	R\$ 3,87	38,70	Luvas descartáveis para limpeza, confeccionadas em látex de alta resistência, com pontos antiderrapantes na palma.
22	10	R\$ 3,86	R\$ 38,66	Multi Uso Uau – Perfumes flores e Folhas 500 ml
23	5	R\$ 16,90	R\$ 84,50	Pano multiuso para limpeza leve 100% viscose e resina, biodegradável, tamanho 33cmx58cm. Rolo 50 unidades
24	10	R\$ 5,55	R\$ 55,50	Panos de Saco, alvejado, na cor branca, aberto, para limpeza de chão. Tamanho aproximado: 50cm x 70 cm.
25	20	R\$ 32,14	R\$ 642,86	Papel toalha interfolhado folha simples 21 x 20 cm Sulleg 6003. Contém1000 folhas

26	5	R\$ 10,62	R\$ 53,10	Refil para descarte de absorvente embalagem com 25 Unidades
27	5	R\$ 36,52	R\$ 182,60	Removedor de Sujeira Perfecto Removex 2L
28	5	R\$ 5,40	R\$ 27,00	Rodinho de pia, confeccionado em Polipropileno e borracha (ou EVA), tamanho aproximado de 15cm x 20cm.
29	6	R\$ 15,65	R\$ 93,92	Rodo de 30cm, com cabo de 1,20m.
30	6	R\$ 22,23	R\$ 133,38	Rodo de 40cm, com cabo de 1,20m.
31	6	R\$ 21,11	R\$ 126,66	Rodo de 60cm, com cabo de 1,20m.
32	10	R\$ 6,42	R\$ 64,20	Sabão em barra glicerinado neutro, Unidade de 200 gramas.
33	2	R\$ 59,72	R\$ 119,44	Saco de Lixo Reforçado 200 L Azul Pacote 100 Unidades
34	2	R\$ 30,71	R\$ 61,42	Saco de Lixo, na cor cinza , capacidade de 100 litros. Pacote 100 unidades.
35	2	R\$ 45,39	R\$ 90,78	Saco de Lixo, na cor preta , capacidade de 100 litros. Pacote 100 unidades.
36	8	R\$ 14,59	R\$ 116,72	Saco de Lixo, na cor preta , capacidade de 60 litros. Pacote 100 unidades.
37	8	R\$ 8,94	R\$ 71,52	Saco de Lixo, na cor preto , capacidade de 20 litros. Pacote 100 unidades.
TOTAL			R\$ 5.113,23	Total Estimado Mensal X 12 meses = R\$ 5.113,23 X 12 = R\$ 61.358,84 (Estimado Anual)

Quanto ao fornecimento do **papel higiênico**, esclarecemos que este insumo **não** será fornecido pela **CONTRATANTE**.


 Rogério Coelho
 Pregoeiro